Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 RKU 420… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Funktion
Der Sensor erkennt Objekte von 0mm bis zum Reflektorabstand abzüglich der Blindzone.
Die Blindzone beträgt max. 5% des gewählten Reflektorabstands.
In der Blindzone ist das Schaltverhalten des Sensors nicht definiert.
R K U 4 2 0 / 2 N C . 2 - S 8
Funktionsprinzip / Bauform
RKU Reflexions-Ultraschallschranke
Baureihe
420 kleine kubische Bauform mit Gehäusebreite 20mm
Ausgangsfunktion
4NO PNP Transistor, Schließer (NO)
4NC PNP Transistor, Öffner (NC)
2NO NPN Transistor, Schließer (NO)
2NC NPN Transistor, Öffner (NC)
Ausstattung
.2 Teach-Eingang
Elektrischer Anschluss
S8 M8 Rundsteckverbindung, 4-polig, axial
Ausführung Bezeichnung Artikel-Nr.
Voreingestellt auf Reflektorabstand 122 mm RKU 420/2NC.2-S8 50132082
ohne Objekt mit Objekt
Schaltausgang OUT = inaktiv (Off)
LED grün ist ein (kein Objekt erkannt)
Schaltausgang OUT = aktiv (On)
LED grün ist aus (Objekt erkannt)
OUT
On
0
Off
R
KU
 4
20
Re
fle
kt
or
Bl
in
dz
on
e
zulässiger Reflektorabstand =
100 … 400mm
OUT
On
Off
R
KU
 4
20
0
Re
fle
kt
or
Bl
in
dz
on
e
Ob
je
kt
Voreinstellung
RKU 420/2NC.2-S8
(Art.-Nr. 50132082):
Reflektorabstand 122mm